



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

201/1955

Efterslægtsselskabets Skole

KATEKUNDSKOLENS
NYKØBING F.
BIBLIOTEK



1954 - 55

DANMARKS
PÆDAGOGISKE
BIBLIOTEK

EFTERRETNINGER
OM
EFTERSLÆGTSELSKABETS
SKOLE

FOR SKOLEÅRET 1954—55

VED
REKTOR CHR. NIELSEN



KØBENHAVN
J. D. QVIST & KOMP. BOGTRYKKERI. AKTIESELSKAB
1955

Skolen grundlagdes 1786 af „Selskabet for Efterslægten“ og ejedes af dette selskab til 1909. Derefter overgik den til „De forenede Skoler“. Den 1. august 1919 overtoges den af Københavns kommune.



Tale

i

**Selskabet for Efterslægten den 4. marts 1955 i anledning
af 169-året for selskabets stiftelse**

af skuespilleren, direktør *Kai Holm*.

Om Skuespilleren og hans Gerning.

Med min Lykønskning til dette ærværdige Selskab, og den gamle Skole med de forholdsvis nye Mure, vil jeg — samtidig med en Tak for den Ære, der vises mig ved at overlade mig Talerstolen i Dag — udtale min ærlige dybtføjte, guleste Misundelse over, at jeg ikke har haft en sådan Skole til Barndoms- og Ungdomsuddannelse, men har nøjedes med en vestjydsk Kommuneskole uden Mellem- eller Realskole.

Det har ikke været nødvendigt at minde mig om, hvilken Dag jeg skulle herind, da det behagede min Mor at sætte mig i Verden d. 4. Marts. Jeg tror dog ikke, det var af Snobberi for Efterslægtsselskabet, hvis Eksistens hun sikkert ikke har anet; men for mig gælder det, at denne Skole var den eneste højere Skole, jeg i hele min Barndom kendte Navnet på, idet vi lærte om, at Oehlschläger blev anbragt i Skolen — men — vi lærte ikke, at den store Skuespiller Phister havde gået her — og det siger et Par Ting, som jeg skal komme ind på, når jeg nu skal tale om Skuespilleren og hans Gerning — et Emne, jeg, som udøvende Skuespiller og Standens Organisationsformand gennem en Del År, skulle have Forudsætning for at fortælle om.

På Phisters Tid var Skuespillerne begyndt at blive regnet for noget — vel at mærke de kongelige Skuespillere. De øvrige var ikke meget estimerede, og slet ikke de, som drog rundt fra Provinsby til Provinsby. De blev nærmest regnet for Gøglere. Endnu morer Skuespillerne sig med det gamle Mundheld „Mor — Mor, tag Vasketøjet ind, der kommer Skuespillere til Byen“. Om der virkelig var særlig Fare for, at de omrejsende Skuespillere ville stjæle fra Folk, skal jeg ikke komme ind på. Der har vel været brådne Kar også blandt dem; men Mundheldet, som er blevet stående, siger dog

noget om Skuespillernes Stilling i Samfundet dengang, og vi *ved*, at Livet for dem ikke var en Dans på Roser. Elendigt lønnede, som de var, måtte de søge de billigste Herberger, og de rejste ofte i Vinterkulde mellem Byerne på åbne Vogne. Når man så hører, at det ofte var Folk fra gode Hjem, som blev Skuespillere, må man efterlyse, hvad det var, som drev dem til denne Gerning dengang, og hvad der fører unge Mennesker til Teatret i Dag.

Man kunne i hvert Fald ikke i gamle Dage regne det ind under sædvanlig Eventyrlyst med Udsigt til Ære eller Rigdom — der måtte være noget andet.

Det er sikkert for højtravende at kalde det et „Kald“, men en Trang til enten at få Udløsning for noget — eller Troen på, at man kan yde noget, må være tilstede. At Forfængeligheden med en Lyst til at stille sig til Skue er en væsentlig Drivkraft, kan der sikkert ikke være Tvivl om; men det væsentlige i Gerningen er dog Trangen til at skabe Kontakt med Publikum, at røre eller more med det større eller mindre Digterværk, han har til Opgave at fortolke. Når denne Kontakt lykkes i alvorlig Bevægelse eller lydelig Latter, får Skuespilleren en Følelse af psykisk og fysisk Glæde og Velvære, som vist vanskeligt kan sammenlignes med noget — og dog tror jeg, at den gode Skolelærer kommer ud for det samme, når han eller hun i Klassetimen fornemmer, at Eleverne er med, og at man bibringer dem noget, som sidder — og forhåbentlig bliver siddende.

De moderne Skoletanker har efter min Lægmands-Mening et Fællesskab med Skuespil-kunsten i Begrebet „at lære er at opleve“. Må jeg i den Forbindelse nævne, at jeg som Skuespiller i Skolescenens Forestillinger har haft mine største Oplevelser, og at mit store Håb i min tidligste Ungdom var at blive Lærer, men det var ikke muligt dengang af økonomiske Årsager. Det var et Par Lærere med umiskendelige dramatiske Evner, der vakte min Lyst til Lærergerningen — naturligvis var det dramatiske ubevidst såvel hos Lærere som Elev — men jeg er ikke i Tvivl om, at det var den samme Lyst eller Trang, som senere bragte mig ind i Skuespillergerningen.

På Baggrund af det, jeg her har sagt, vil jeg gå over til at sige noget om Skuespilleren af i Dag eller i den nyere Tid.

Det er ikke alene Skuespillernes Skyld, at de omtales så meget i Bladene, men de er godt Stof for Journalisterne og fremstilles ofte som et meget overfladisk Folkefærd, letsindige og selvoptagne. Det letsindige mellem Kønnene skal jeg lade ligge hos Petit-journalistiken, men det selvoptagne er der selvfølgelig noget om. Jeg, som er Standens Formand, har rig Lejlighed til at erfare det; men når *det* er indrømmet, må man også se, hvorfor og hvordan det

— ja — vi kan såmænd godt kalde det — egocentriske meget let kan fremkomme med Årene — uden at det egentlig kan kaldes en Karaktersvaghed. Gerningen opfordrer til det. Den verdensberømte russiske Instruktør Stanislawski har skrevet en Grundbog, som hedder „En Skuespillers Arbejde med sig selv“. — Arbejde med sig selv — ja, det er netop det, det er — *altid* — hvis man skal nå de Resultater, der er tilsigtet, og hvis Gerningen skal føre til noget.

En Skuespiller har faktisk aldrig fri — har aldrig Fyraften. Når De ser ham eller hende på Scenen, ser De et færdigt Arbejde — Rollen er lært, Indstuderingen færdig gennem mange Ugers Prøver, og så kan han jo sagtens, da han er fri hele Dagen, indtil han næste Aften står på Scenen igen. Den Vildfarelse har mange, — nej Sagen er, at Spillet om Aftenen — det, Publikum ser, er det mindste af Arbejdet. Det største foregår om Dagen ved Prøverne. — Jamen, siger man så, hvorfor skal han prøve, når Forestillingen går og er færdig. Nej, det er næste Forestilling — næste Rolle, der prøves på og arbejdes med.

De fleste Theatre begynder allerede Dagen efter Premieren på denne næste Forestilling. Prøverne ligger fra Kl. 11 Formiddag til Kl. 4 Eftermiddag, og her er det, Skuespillerens Arbejde med sig selv foregår — men kun til Dels — i de mellemliggende Timer arbejdes der med at lære Rollen, og med alle de personlige Træk, som Skuespillerne i Samråd med Instruktøren vil lægge i Rollen — og det gælder såvel de indre som de ydre Virkemidler. Her ligger et Arbejde med eget Sind og egen Person, der medfører, at Skuespillerne måske mere end andre Ånds- eller Håndsarbejdere, fristes til nogen Selvbeskuelse, fordi det udelukkende er ham selv, der arbejdes med — enten det nu er for at tolke Forfatterens Tanker og Følelser, eller det er for at føre egne personlige Opfattelser frem i Værket — i Forestillingen.

Man hører ofte den Opfattelse hos Publikum, at en Skuespiller arbejder med sin Mimik — nej, så er vi inde på et helt andet Felt, der nærmer sig Klovnens. Naturligvis sidder man foran Sminke-spejlet og lægger sin Maske, men man kender ikke anden Form for Mimik end den, der kommer indefra af sig selv. Det er kun som Vit-tighed, at Skuespilleren siger, at han skal på Scenen og „skære Ansigt“.

Et Eksempel på, hvad nogle Mennesker i fjerntliggende Egne blot for ca. 30 År siden — før Radioens Udbredelse — forstod ved Begrebet „Skuespiller“, var jeg selv ude for på min Hjemegn i Vest-jylland.

Jeg var lige kommet ind på Det kgl. Teaters Elevskole og i Ferien traf jeg på Vejen en Mand, som kendte mig. Han spurgte, hvad det egentlig var, jeg skulle være, og da jeg sagde det, gentog han „Skuespiller“ ? „Ja, men så må det da være Klovn — for dette her i Trapez eller Dansen på Line, det er du da ikke bygget til“.

Skuespillerens — skal vi sige laverestående Stilling i Samfundet i gamle Dage, ved vi jo alle har forandret sig radikalt.

Der er snarere blevet vendt op og ned på dette Forhold for de Skuespillere, som skiftevis er mest populære — for megen Stads bliver der gjort af ham eller hende, vil mange sige — men sådan er det jo også med Sportsheltene, og for Skuespillerne er det ikke villet, selv om det kan være dejligt ; men de Skuespillere eller Skuespillerinder, som er mest fremme, har simpelthen ikke Tid til at gå rundt og være krukke.

For en Del År siden kunne det nok hænde, at nogle Skuespillere ønskede at promenere, og for at blive lagt Mærke til gik med Kunstnerhat, Slængkappe og Flagreslips på Strøget. Men de, som i Dag hører til Folkets Yndlinge, farer afsted mellem Teatret, Filmen og Radioen og dukker Hovederne for at komme så ubemærkede som muligt gennem Autografsamlerflokkene.

Skuespilleren af i Dag, som er fremme i første Plan, er både at misunde — og det modsatte. Jeg mener, han og hun er noget forjaget. Der er Bud efter dem fra alle Kanter — også til Velgørenheds-Assistance. En kendt Skuespiller gjorde ved Nyttårstid op for mig, at han alene i December Måned havde medvirket uden Honorar ved 18 Velgørenheds-Arrangementer — heraf de 14 *efter* Teatertid.

Skuespillerne af i Dag er med visse Særpræg efter min Mening mere rolige og hyggelige Privatmennesker end f. Eks. mange forjagede og nervøse, moderne Forretningsfolk. Det hektiske er som oftest overstået og har fået Afløb på Scenen.

Vi taler meget Teater, når vi er sammen — ikke så meget Film — for det er Teatrets Gerning, der først og fremmest er Skuespillerens Gerning.

Det er Hasard at vælge den Vej — for de fleste gælder det, at Bordet — eller i dette Tilfælde — Scenen fanger.

Spørger nogen mig til Råds om det kloge i at gå den Vej, svarer jeg ikke — eller også fraråder jeg.

Efter foredraget glædede *Kai Holm* den store forsamling med at spille scener fra Holberg. Alle, yngre som ældre, overgav sig på nåde og unåde og gik hjem en stor oplevelse rigere.

In memoriam

Den 14. februar 1955 døde lektor *Mogens Branner*.

I sine sidste mange år virkede han ved Ordrup gymnasium, men havde før sin forflyttelse i en årrække været lærer her ved skolen.

Ved hans alt for tidlige død giver derfor også vi — rektor og kolleger — udtryk for vor sorg og udtaler en tak for den tid, han virkede iblandt os.

Afgangsprøverne 1954

I overensstemmelse med det af undervisningsinspektøren meddelte skema afholdtes skolens eksamen 1954 på de dertil bestemte dage.

Følgende elever bestod:

Studentereksamen:

Den nysproglige linie:

Dam, Mogens: mg (13,90); Dam-Jensen, Flemming: mg (13,42); Garvold, Finn: mg ÷ (13,16); Hansen, Åge: mg (13,69); Heurlin, Bertel: mg ÷ (13,41); Hindsberger, Mogens: mg ÷ (13,57); Jacobsen, Jørgen Baltzer: mg ÷ (13,39); Jensen, Benny: mg (13,96); Jensen, Ib: mg (14,03); Jensen, Preben Rønfelt: mg ÷ (13,15); Jessen, Jørn: mg (13,90); Jørgensen, Erik Wassard: mg ÷ (13,35); Lindahl, Erik: mg ÷ (13,20); Milthers, Ole: mg (13,92); Nielsen, Olaf: g + (12,48); Olsen, Niels: mg ÷ (13,22); Pihl, Ebbe: mg ÷ (13,22); Poulsen, Bjarne: mg ÷ (13,12); Rasmussen, Knud: g + (12,81); Weberg, Edgar: mg ÷ (13,25).

Den matematisk-naturv. linie:

Afdeling a:

Andersen, Per: mg (13,87); Christensen, Ole: g + (12,96); Eidorff-Pedersen, Stig: mg (13,73); Fougt, Jørgen: mg (14,08); Garbarsch, Charly: mg + (14,11); Goldberg, Torben: mg ÷ (13,41); Henrichsen, Knud: mg (13,87); Juel-Nielsen, Bent: g + (12,94); Jørgensen, Kaj Haim: mg (13,82); Kirkby, Bent: g + (12,57); Lind, Charles: mg ÷ (13,53); Norking, Leif: mg (13,80); Strøbech, Christian: mg (13,83); Sørensen, Henning: mg ÷ (13,13); Westergård, Svend: mg (13,73).

Afdeling b:

Andersen, Jørgen Erik: g + (12,82); Christiansen, Bent: mg ÷ (13,62); Cramer-Petersen, Hans: mg ÷ (13,45); Friis, Torben: mg ÷ (13,18); Hansen, Henning: g + (12,48); Hansen, Kaj Ove: mg ÷ (13,34); Hansen, Sven: g + (12,98); Havkrog, Jørgen: mg ÷ (13,18); Johnsen, Mogens: mg ÷ (13,51); Knudsen, Henning: g + (12,97); Kock, Eyvind: mg ÷ (13,08); Larsen, Keld Pilegård: g + (12,46); Nielsen, Anker: g + (12,48); Nielsen, Pe-

ter Lund : g+ (12,93) ; Pauner, Sven : mg÷ (13,65) ; Pedersen, Teddy : mg÷ (13,43) ; Rasmussen, Jan : mg÷ (13,00) ; Storgård, Jens Peter : mg÷ (13,48) ; Thomsen, Erik : g+ (12,99) ; Thygesen, Niels : mg (13,95) ; Winther, Jens : mg÷ (13,03) ; Øst, Christian : mg (13,67).

Realeksamen :

Andersen, Frank : mg (13,84) ; Arndal, Per : g+ (12,91), Berg, Kurt : mg (14,02) ; Evers, Poul : mg÷ (13,18) ; Hansen, John : mg (14,03) ; Hansen, Jørgen : mg+ (14,27) ; Heeris, Bent : mg÷ (13,61) ; Jensen, Benny : mg÷ (13,59) ; Jensen, Kaj Orth : mg (13,98) ; Jensen, Lasse Lindberg : mg (13,77) ; Jensen, Peter : mg+ (14,20) ; Karstens, Bjørn : mg (13,70) ; Kejser, Jørgen : mg (13,97) ; Madsen, Georg : mg÷ (13,60) ; Nielsen, Fredy : mg (13,79) ; Nielsen, Jørgen Lindballe : mg+ (14,39) ; Persson, Ole : ug÷ (14,53) ; Poulsen, Kurt : mg (13,81) ; Ryager, Walter : mg (14,03) ; Schütt, Ole : mg÷ (13,51) ; Sjøgreen, Bent : mg (13,79) ; Trasborg, Per : mg÷ (13,45) ; Wessing, Erik : mg+ (14,40) ; Ziegler, Erik : mg÷ (13,54).

Det Moltkeske Præmielegat :

Skolens højeste udmærkelse, der foruden ug eller ug÷ som eksamensresultat forudsætter flid og god opførsel under skolegangen, tildeltes Sven Ziegler af III g. s. og Ole Persson af realklassen. En mindre Moltkepræmie tildeltes Charly Garbarsch af III g. m. a. samt Erik Wessing og Jørgen Lindballe Nielsen, begge af realklassen.

Skolenævnet

Det i henhold til den gældende lovgivning valgte skolenævn består af følgende medlemmer: fuldmægtig, cand. jur. *A. Wassard Jørgensen* (formand), politiadvokat *N. A. Poulsen*, bogholder *A. Andreassen*, pastor *Sparring-Petersen* og ekspeditionssekretær *E. J. Møller*. Skolen er repræsenteret ved rektor, inspektør *Gunner Jensen* og lektor *Stærmose*.

I forbindelse med den årlige forældreuge i tiden fra 1.—6. november afholdtes et forældremøde den 1. november, som sædvanlig med god tilslutning.

Inspektør *Gunner Jensen*, der under rektors sygeorlov fungerede for denne, bød velkommen, hvorefter lektor *E. Giødesen* talte om religionsundervisningen.

I den efterfølgende pause benyttede forældrene sig i rigt mål af lejligheden til at tale med skolens lærere.

Ved det fælles kaffebord bragte formanden for skolenævnet, fuldmægtig *A. Wassard Jørgensen*, skolen en hilsen, og inspektør *Gunner Jensen* kvitterede med en tak for godt samarbejde med nævnet og forældrene.

Skolens elever

Skolens elevantal pr. 1. april 1955: 494.

III G. ns.

Brok, Bent $29/6$ 36, Halberg, Bjarne $16/3$ 34, Hansen, Jørgen $18/8$ 36, Heising, Hans $16/8$ 36, Holm, Niels $18/11$ 36, Jensen, Erik Skånberg $13/2$ 36, Jeppesen, Niels $7/5$ 36, Jørgensen, Kjeld $10/7$ 36, Katlev, Harry $24/5$ 36, Keel, Klaus $18/9$ 36, Knudsen, Knud $1/10$ 35, Larsen, Jens $19/9$ 36, Meyer, Hans $19/10$ 36, Mogensen, Lars $21/12$ 36, Møller, Torben $19/1$ 36, Oppermann, Niels $17/3$ 37, Pedersen, Keld $2/6$ 36, Petersen, Børge Weidemann $4/5$ 36, Pettersson, Svend $16/9$ 36, Rasmussen, Torben $3/12$ 35, Schmidt, Henrik $10/8$ 36, Schou, Per $8/10$ 36, Steffensen, Hans Chr. $17/12$ 36.

III G. m. a.

Albrektsen, Knud Erik $16/12$ 36, Asklund, Mogens $11/4$ 36, Christiansen, Keld $23/8$ 36, Eskesen, Jørgen $24/8$ 36, Garbers, Jørgen $6/3$ 36, Hansen, Erik Juu $14/4$ 36, Heltberg, Finn $23/4$ 36, Jensen, Ernst $10/4$ 36, Jensen, Finn $18/11$ 36, Larsen, Flemming $9/1$ 36, Lorentzen, Peer Hjorth $15/7$ 35, Nielsen, Jørgen $25/8$ 36, Petersen, Poul $29/6$ 36, Poulsen, Knud $25/1$ 36, Runge, Bjørn $28/9$ 37, Sterregård, Benny $18/2$ 36.

III G. m. b.

Beierholm, Edward $12/6$ 36, Bodnia, Palle $23/2$ 36, Brandt, Bent $27/8$ 36, Brandt, John $27/8$ 36, Christensen, Birger $27/6$ 36, Farnæs, Bent $5/6$ 36, Hansen, Ole $7/10$ 36, Henrichsen, Ib $26/12$ 36, Henriksen, Poul $16/9$ 36, Jensen, Preben $11/3$ 37, Koefoed, Jørn $30/1$ 36, Kristensen, Bent Hahn $23/6$ 36, Nielsen, Per Ulrik $4/6$ 36, Nielsen, Peter Frisk $8/11$ 36, Olsen, Uggi $13/1$ 37, Perregaard, Jørgen $2/6$ 36, Rasmussen, Per $23/10$ 36, Schmidt, Gustav $7/7$ 36, Tholander, Bent $5/7$ 37, Tranberg, Charles $27/1$ 36.

II G. ns.

Ajsen, Tonni $17/12$ 37, Christensen, Henning $10/4$ 37, Frederiksen, Vagn $11/3$ 37, Grodin, Jan $7/7$ 36, Guttormsen, Hans $18/6$ 36, Hansen, Finn $22/11$ 36, Hansen, Niels Jørgen $21/10$ 37, Jensen, Ejner $7/9$

37, Jensen, Hans Winther $\frac{5}{5}$ 37, Koch, Anders $\frac{6}{11}$ 37, Munck, Niels $\frac{22}{5}$ 37, Møller, Poul Martin $\frac{25}{4}$ 37, Nielsen, Kurt $\frac{30}{5}$ 36, Nielsen, Ole $\frac{27}{8}$ 37, Nielsen, Svend $\frac{20}{4}$ 37, Nors, Anders $\frac{27}{12}$ 37, Olsen, Mogens $\frac{14}{11}$ 37, Petersen, Jørgen $\frac{5}{11}$ 37, Poulsen, Henrik $\frac{7}{8}$ 38, Svinth, Ole $\frac{21}{10}$ 37, Sørensen, Arne Baun $\frac{30}{4}$ 37, Sørensen, Palle $\frac{28}{5}$ 37, Vigh-Larsen, Gert $\frac{19}{6}$ 37, Vroldby, Jens Due $\frac{27}{7}$ 37.

II G. mn. a.

Andersen, Hans Henrik $\frac{1}{5}$ 37, Andersen, Benny $\frac{12}{10}$ 37, Andersen, Jens-Erik $\frac{5}{2}$ 37, Caspersen, Åge $\frac{23}{7}$ 37, Friis, Hans Kristian $\frac{26}{2}$ 37, Hansen, Kurt $\frac{23}{3}$ 37, Hjørnesen, Ole Friis $\frac{28}{2}$ 37, Jacobsen, Hans Bøndergård $\frac{7}{11}$ 36, Jensen, Jens Christian $\frac{6}{10}$ 37, Jørgensen, Gunnar $\frac{13}{9}$ 37, Jørgensen, Ole Bomann $\frac{17}{3}$ 38, Larsen, Otto Gorm $\frac{22}{4}$ 37, Nielsen, Jørgen Møller $\frac{26}{2}$ 38, Nielsen, Leif Lund $\frac{8}{11}$ 37, Nielsen, Søren Pii $\frac{15}{1}$ 36, Nielsen, Tage Vilstrup $\frac{23}{12}$ 37, Niels-son, Lasse $\frac{10}{10}$ 37, Olsen, Bjarke $\frac{25}{6}$ 36, Søborg, Carl Erik $\frac{12}{2}$ 37, Sørensen, Bent $\frac{9}{3}$ 37, Sørensen, Sigurd $\frac{13}{5}$ 37, Thisted, Ole $\frac{22}{4}$ 37, Thulin, Jørgen $\frac{5}{4}$ 37, Ursin-Blaunsfeldt, Leif $\frac{31}{3}$ 38.

II G. mn. b.

Albertsen, Ove $\frac{21}{2}$ 37, Bahl, Jørgen $\frac{8}{1}$ 38, Buschardt, Erik $\frac{28}{3}$ 38, Christensen, Poul-Einer $\frac{5}{2}$ 37, Erichsen, Thorkil $\frac{21}{6}$ 37, Galsbøll, Frode $\frac{7}{5}$ 37, Haastrup, Torben $\frac{26}{8}$ 37, Hansen, Finn $\frac{21}{7}$ 37, Hansen, Jens Ove $\frac{21}{5}$ 37, Hansen, Otto Fabricius $\frac{8}{1}$ 37, Hou-Vangsåe, Kurt $\frac{16}{3}$ 36, Jensen, Erik $\frac{24}{11}$ 37, Jessø, Kurt $\frac{29}{9}$ 37, Jørgensen, Erik $\frac{1}{6}$ 37, Kristensen, Curt Hahn $\frac{7}{9}$ 37, Larsen, Erik $\frac{26}{4}$ 37, Madsen, Jørgen $\frac{31}{3}$ 38, Nielsen, Erik Guldager $\frac{12}{10}$ 37, Olsen, Ole Bech $\frac{29}{4}$ 37, Pedersen, Jørgen Hagemann $\frac{20}{10}$ 37, Ranneries, Henning $\frac{11}{1}$ 35, Rasmussen, Vagn $\frac{26}{6}$ 36, Sommer, Flemming $\frac{24}{8}$ 37, Sørensen, Bent $\frac{9}{7}$ 37.

I G. s.

Andreassen, Henning $\frac{25}{3}$ 39, Bohn, Mogens $\frac{20}{9}$ 37, Bæksted, Ravn $\frac{15}{1}$ 39, Falck, Erik $\frac{29}{7}$ 38, Hårgård, Palle $\frac{18}{1}$ 39, Hansen, Finn Ihlemann $\frac{23}{3}$ 38, Harder, Per $\frac{5}{9}$ 39, Jensen, Erik $\frac{19}{7}$ 37, Jørgensen, Bent $\frac{3}{6}$ 38, Korzen, Bennie $\frac{1}{4}$ 38, Kristensen, Leif $\frac{16}{7}$ 38, Levin, Ib $\frac{11}{4}$ 38, Lund, Jørgen $\frac{27}{2}$ 38, Mejer-Jensen, Eivind $\frac{19}{1}$ 38, Nielsen, Ole $\frac{25}{7}$ 37, Petersen, Jørgen Trans $\frac{4}{10}$ 38, Poulsen, Kurt $\frac{6}{6}$ 37, Roed-Petersen, Bjarne $\frac{10}{10}$ 38, Svane, Ole $\frac{9}{6}$ 38, Sårde, Allan $\frac{20}{3}$ 39, Vejv-Olsen, Werner $\frac{7}{1}$ 38.

I G. m. a.

Andersen, Børge $\frac{1}{3}$ 38, Andersen, Frank $\frac{15}{11}$ 38, Andreasen, Knud $\frac{29}{1}$ 39, Caspersen, Mogens $\frac{13}{8}$ 38, Christensen, Gorm Skovgård $\frac{3}{10}$ 38, Clausen, Arne $\frac{5}{7}$ 38, Davidsen, Svend $\frac{8}{2}$ 38, Hansen, John $\frac{2}{5}$ 37, Heeris, Bent $\frac{31}{3}$ 38, Jansen, Per $\frac{8}{2}$ 38, Jonas, Ulf $\frac{29}{3}$ 38, Kejser, Jørgen $\frac{15}{12}$ 37, Larsen, Kell $\frac{16}{4}$ 38, Lassen, Sven $\frac{17}{12}$ 38, Lusty, Gert $\frac{26}{4}$ 37, Nielsen, Torben $\frac{8}{4}$ 38, Pedersen, Arthur $\frac{13}{9}$ 37, Petersen, Ole Tingleff $\frac{23}{9}$ 38, Rasmussen, Kurt Fonnesbæk $\frac{25}{11}$ 38, Scherling, Per $\frac{31}{3}$ 38, Schrøder, Peter $\frac{17}{4}$ 38, Schumacher, Peter $\frac{26}{6}$ 38, Søbye, Jens-Vilhelm $\frac{9}{1}$ 38, Topp, Morten $\frac{9}{5}$ 38.

I G. m. b.

Andreasen, Torben $\frac{30}{7}$ 38, Berthelsen, Jens $\frac{30}{5}$ 38, Bregnager, Flemming $\frac{4}{2}$ 38, Brøndsted, Arne $\frac{5}{1}$ 38, Christensen, Niels $\frac{20}{6}$ 38, Christophersen, Jørgen $\frac{17}{4}$ 38, Eriksen, Carl-Erik $\frac{9}{7}$ 38, Glendrup, Hans $\frac{27}{10}$ 38, Hansen, Per Rhein $\frac{17}{5}$ 39, Holm, Kai $\frac{28}{8}$ 38, Krogbæk, Jørn $\frac{19}{10}$ 38, Mejsel, Erik $\frac{3}{3}$ 38, Nielsen, Børge $\frac{22}{11}$ 36, Nielsen, Carsten $\frac{21}{11}$ 38, Nielsen, Finn Lærke $\frac{25}{9}$ 38, Nielsen, Helge Dalum $\frac{15}{11}$ 38, Nielsen, Jørgen Brøndholt $\frac{7}{11}$ 38, Nielsen, Niels Søgård $\frac{19}{3}$ 40, Olsen, Alex $\frac{25}{12}$ 38, Petersen, Herluf $\frac{7}{8}$ 38, Relster, Steen $\frac{23}{7}$ 39, Rosenstand, Poul $\frac{19}{4}$ 38, Schaumburg-Christensen, Kjeld $\frac{2}{2}$ 39, Skousen, Thomas $\frac{11}{4}$ 39, Smidt, Jørgen $\frac{19}{6}$ 38, Søderberg, Jørgen $\frac{15}{4}$ 38.

I G. m. c.

Andersen, Erik Dreves $\frac{18}{2}$ 39, Baun, Åge Harry $\frac{24}{9}$ 38, Buchardt, Jens $\frac{3}{3}$ 38, Christensen, Erik Lau $\frac{17}{6}$ 38, Christensen, Kurt $\frac{25}{7}$ 38, Christiansen, Søren $\frac{11}{1}$ 38, Clausen, Svend $\frac{25}{7}$ 38, Helge, Per $\frac{21}{11}$ 37, Jensen, Erik Schou $\frac{31}{7}$ 38, Johansson, Ejvind $\frac{7}{1}$ 38, Johnsen, Sten $\frac{29}{9}$ 38, Jonasson, Per $\frac{2}{11}$ 38, Kristensen, Preben $\frac{13}{12}$ 37, Larsen, Poul Klemann $\frac{16}{1}$ 38, Nilsson, Jørgen Sverker $\frac{15}{2}$ 38, Olsen, Ebbe $\frac{6}{11}$ 38, Pedersen, Erling Hugo $\frac{12}{3}$ 38, Poulsen, Svend Rønnow $\frac{5}{12}$ 37, Støvring-Nielsen, Steffen $\frac{30}{3}$ 38, Sørensen, Allan Skousgård $\frac{23}{4}$ 38, Termansen, Erik Bang $\frac{15}{4}$ 38, Tvilling, Willy $\frac{25}{4}$ 38, Vanggård, Ole $\frac{14}{1}$ 38, Wennerberg, Steen Palle $\frac{24}{6}$ 38.

Realklassen.

Andersen, Åge, $\frac{3}{6}$ 38, Andersen, Niels Jørgen $\frac{16}{3}$ 38, Anthoni, Uffe $\frac{13}{3}$ 38, Bodnia, Arne $\frac{12}{10}$ 37, Bøgh, Flemming $\frac{23}{4}$ 38, Dahl-Jensen, Anker $\frac{11}{4}$ 38, Eilersen, Jens Juul $\frac{9}{4}$ 38, Jensen, Freddy $\frac{22}{3}$ 38, Jensen, John $\frac{1}{2}$ 38, Jensen, Kurt $\frac{7}{9}$ 38, Jensen, Kurt Køl-

bæk $^{17}/_2$ 38, Jensen, Per Dan $^{11}/_7$ 38, Kørning, Bennie $^{14}/_5$ 39, Larsen, Jørgen $^5/_2$ 39, Madsen, Bent $^{28}/_5$ 38, Michelsen, Finn $^{29}/_8$ 38, Nielsen, Svend Guldager $^{12}/_{10}$ 37, Noer, Bjarne $^5/_4$ 39, Nor-king, Mogens $^6/_8$ 37, Pedersen, Flemming $^{13}/_9$ 38, Petersen, Bent $^{31}/_3$ 38, Smith, Henning $^6/_8$ 38, Sørensen, Gert $^{21}/_2$ 38, Testmann, Viggo $^8/_{11}$ 38, Østkjær, Helge $^5/_3$ 38.

4. Ml. a.

Andersen, Knud Halding $^{29}/_{11}$ 39, Andersen, Steen $^{21}/_5$ 39, Ben-ner, Christian $^{20}/_1$ 39, Christensen, Hans $^{14}/_3$ 39, Christiansen, Ove Brøkner $^{1}/_2$ 40, Christoffersen, Mogens $^{18}/_3$ 39, Dühring, Leif $^{1}/_4$ 39, Feldt, Niels $^{30}/_1$ 40, Frederiksen, Hans Henrik $^{10}/_4$ 39, Grønvold, Tage $^9/_6$ 39, Hansen, Claus $^{1}/_{11}$ 39, Hansen, Eggert $^{17}/_2$ 40, Hansen, Kurt $^{13}/_9$ 39, Hansen, Leif $^{1}/_3$ 39, Hartvig, Peter $^{16}/_6$ 38, Jensen, Frits $^{17}/_4$ 39, Jensen, Ole $^{27}/_{11}$ 39, Jensen, Per $^9/_{12}$ 39, Jeppesen, Poul Røntoft $^{11}/_8$ 39, Johannsson, Torben $^{11}/_5$ 40, Johnsen, Flem-ming $^{23}/_2$ 39, Jungmark, Poul Verner $^{1}/_7$ 39, Jørgensen, Finn $^{14}/_5$ 39, Kyst, Mogens $^5/_6$ 39, Lindhardt-Rasmussen, Torben $^{31}/_3$ 39, Persson, Bjørn $^{1}/_2$ 39, Peterson, Harry $^{21}/_4$ 39, Pihl, Palle $^{1}/_9$ 39, Seligmann, Gunnar $^{24}/_3$ 40, Storgaard, Søren $^{29}/_8$ 39, Thaarup-Ny-berg, Lars $^{25}/_6$ 39.

4. Ml. b.

Berantzino, Bjarne $^4/_7$ 39, Bregninge, Bendt $^{11}/_8$ 39, Buhelt, Mo-gens $^8/_2$ 40, Carstensen, Mogens $^5/_8$ 39, Christensen, Sven-Ole $^{27}/_9$ 39, Clemmensen, Peter $^{26}/_6$ 39, Elling, Niels $^{18}/_1$ 40, Fuglsang, Ove $^2/_{12}$ 39, Funder, Hans $^6/_5$ 39, Hansen, Bjørn $^{12}/_{12}$ 39, Hansen, Hugo Bøgh $^{15}/_2$ 39, Hjelmblink, Finn $^5/_8$ 39, Holming, Torben $^1/_9$ 39, Høiberg, Ebbe $^2/_3$ 39, Jacobsen, Jan Krag $^{19}/_5$ 39, Jensen, Bjarne $^{27}/_{12}$ 38, Johansen, Gunnar $^{19}/_2$ 39, Johnsen, Ole $^{14}/_3$ 40, Koch, Morten $^{24}/_{10}$ 39, Kragelund, Preben $^{20}/_{12}$ 38, Marsbøll, Erik $^{28}/_4$ 39, Mortensen, Gert $^6/_2$ 39, Nielsen, Flemming $^{16}/_{10}$ 39, Nielsen, Jør-gen Risom $^{22}/_7$ 39, Nielsen, Svend Møller $^{11}/_1$ 40, Palshøj, Ole $^3/_7$ 39, Risbjerg, Erik $^{26}/_5$ 40, Sørensen, Christian $^{12}/_7$ 39, Tingsgård, Jens $^{13}/_9$ 39, Vogel, Henrik $^{27}/_2$ 39.

3. Ml. a.

Andersen, Gunnar $^5/_1$ 41, Andersen, Niels Bo $^4/_{10}$ 40, Beldal, Alf $^{23}/_3$ 40, Bendorff, Arne $^5/_4$ 41, Bregenhøj, Kurt $^4/_{12}$ 40, Cramer-Petersen, Lars $^{26}/_8$ 40, Dam, Martin $^{17}/_1$ 41, Graversen, Peter $^{15}/_{12}$ 40, Grove, Mogens With $^{15}/_2$ 41, Hanert, Tom $^{18}/_9$ 40, Hansen, Jørn Dines $^{30}/_7$ 40, Hess-Nielsen, Erling $^{31}/_1$ 40, Hveissel, Peter Martin

$19/1$ 40, Jacobsen, Bo $11/11$ 40, Jensen, Finn Bendson $14/11$ 40, Jensen, Finn $14/1$ 41, Jensen, Jørgen $23/9$ 40, Jensen, Kurt $28/8$ 40, Katlev, Mogens $19/11$ 40, Larsen, Poul Steen $30/1$ 40, Nielsen, Hans Ulrik $26/4$ 41, Nielsen, Helge Guldager $4/3$ 40, Nielsen, Ivan $8/4$ 40, Nielsen, Jørgen Guldager $2/6$ 40, Nielsen, Leif $21/12$ 39, Olsen, Ib $16/10$ 40, Olsen, Torben Bækkeskov $1/3$ 41, Petersen, Vagn $8/9$ 40, Svendsen, Erik $27/1$ 41, Thaysen, Ove $30/4$ 40.

3. Ml. b.

Andreasen, Kaj $21/1$ 41, Bruun, Niels $26/12$ 40, Bøgevig, Erling $10/8$ 40, Christensen, Kofoed $21/3$ 41, Clausen, Jens $13/8$ 40, Dramer, Jens-Ove $7/4$ 40, Fuglsang, Finn $3/4$ 41, Hemmingsen, Ove $24/4$ 40, Høgsberg, Theis $21/3$ 41, Iversen, John $2/5$ 40, Kallenbach, Franz $2/12$ 39, Krogbæk, Niels-Erik $11/5$ 41, Lausen, Christian $27/7$ 40, Meltz, Peter $23/6$ 40, Nielsen, Hans Erik $5/3$ 42, Pedersen, Poul-Erik Ørtoft $17/10$ 40, Petersen, Finn $20/4$ 40, Poulsen, Peter $29/7$ 40, Rasmussen, Benny $10/5$ 40, Rasmussen, John Kramer $6/6$ 40, Rasmussen, Søren $27/8$ 41, Riise, Finn $26/9$ 40, Schou, Jørgen $4/12$ 40, Stensig, Uffe $8/8$ 40, Tambour, Jørgen $12/6$ 41, Thomsen, Torben Brinck $10/12$ 40, Wall, Bjarne $30/1$ 41, Vangstrup, Ib $25/10$ 40, Wegens, Jesper $19/1$ 41, Wodskou, Per $9/3$ 41.

2. Ml. a.

Andersen, Børge $6/3$ 42, Andersen, Hans Christian $5/8$ 42, Barker, Peter $27/5$ 41, Bech, Niels $24/1$ 41, Blom, Mogens $12/10$ 41, Brinck-Clausen, Bjørn $29/1$ 42, Bruun, Bjørn $21/11$ 41, Christiansen, Preben $12/7$ 41, Domdal, Per $31/12$ 41, Frederiksen, Flemming $6/9$ 41, Gottlieb, Jan $31/12$ 41, Hansen, Freddy $2/2$ 41, Hansen, Palle Stig $2/12$ 41, Iversen, Torben $21/3$ 41, Jacobsen, Svend $28/5$ 42, Jessen, Max $12/3$ 41, Johansen, Mogens $17/12$ 41, Kummerfeldt, Palle $22/12$ 41, Kyst, Ebbe $16/7$ 41, Madsen, Jørgen Rex $26/9$ 41, Mortensen, Jørgen $27/1$ 42, Nielsen, Bjarne Helwiig $10/7$ 42, Nielsen, Jørgen $9/4$ 41, Nielsen, Tony $4/12$ 41, Olsen, Finn $20/7$ 42, Persson, Per Ring $27/3$ 42, Petersen, Jan $8/2$ 41, Rane, Mogens $25/9$ 41, Rasmussen, Hans $8/8$ 41, Schiller, Flemming $3/7$ 42, Sommer, Sven $24/1$ 42, Sterregård, Flemming $7/7$ 41.

2. Ml. b.

Andersen, Bo $28/12$ 41, Andersen, Niels $22/10$ 41, Antonsen, Ole $17/9$ 41, Asmussen, Jan $12/8$ 41, Brandt, Henrik $23/7$ 41, Christensen, Birger $5/2$ 42, Eriksen, Knud $4/7$ 41, Frantzen, Mogens $28/9$ 41, Hansen, Arne $6/3$ 41, Hansen, Mogens $25/9$ 41, Hansen, Mogens

Kock $\frac{2}{12}$ 40, Hansen, Preben Hasselbalch $\frac{25}{5}$ 42, Hansen, Steen $\frac{4}{2}$ 42, Jensen, Erik Lundgård $\frac{3}{9}$ 41, Johansen, Jørgen $\frac{16}{6}$ 41, Jørgensen, Åge Haim $\frac{15}{9}$ 41, Krüger, Torben $\frac{7}{9}$ 41, Kørning, Preben $\frac{8}{10}$ 41, Larsen, Åge $\frac{29}{4}$ 42, Larsen, Preben Skov $\frac{1}{8}$ 41, Lefeldt, Sven $\frac{25}{7}$ 42, Michaelsen, Per $\frac{5}{3}$ 41, Mikkelsen, Erik Borup $\frac{1}{3}$ 42, Møller, Ole $\frac{16}{7}$ 42, Nielsen, Jens-Erik $\frac{21}{5}$ 41, Otto, Carsten $\frac{1}{8}$ 41, Oulund, Jørgen $\frac{28}{6}$ 41, Rasmussen, Nils $\frac{13}{6}$ 41, Røjel, Søren $\frac{22}{11}$ 41, Schumacher, Michael $\frac{17}{7}$ 41, Spanner, Ole $\frac{3}{7}$ 41, Ziegler, Arne $\frac{1}{3}$ 42.

1. Ml. a.

Bøgevig, Gert $\frac{18}{1}$ 43, Glendrup, Svend $\frac{29}{9}$ 42, Hansen, Thorkild Juel $\frac{28}{9}$ 42, Hansen, Torben Ellegård $\frac{25}{10}$ 42, Hess-Nielsen, Asger $\frac{12}{8}$ 42, Jensen, Arne $\frac{21}{1}$ 43, Jensen, John $\frac{26}{7}$ 42, Johansen, Mogens $\frac{24}{4}$ 42, Johansson, Tage $\frac{27}{9}$ 42, Jørgensen, Jens $\frac{5}{2}$ 43, Jørgensen, Knud $\frac{29}{9}$ 42, Jørgensen, Kurt $\frac{5}{10}$ 42, Jørgensen, Poul Bomann $\frac{4}{5}$ 43, Kreiborg, Per $\frac{7}{8}$ 42, Krüger, Palle $\frac{5}{3}$ 43, Larsen, Ove $\frac{3}{3}$ 42, Larsen, Preben Worsøe $\frac{14}{10}$ 42, Lundsby, Karsten $\frac{3}{5}$ 43, Magner, Finn $\frac{26}{5}$ 42, Marott, Klaus $\frac{26}{11}$ 42, Møller, Klaus $\frac{31}{7}$ 42, Nilsson, Torben $\frac{2}{2}$ 42, Norking, Paul-Erik $\frac{22}{7}$ 42, Olsen, Jan Bøttger $\frac{2}{8}$ 42, Pedersen, Erik Raun $\frac{24}{1}$ 43, Pedersen, Kurt $\frac{28}{6}$ 42, Rasmussen, Per $\frac{6}{10}$ 42, Sandqvist, Allan $\frac{26}{6}$ 42, Schouenborg-Pedersen, Per $\frac{17}{1}$ 43, Storgård, Lars $\frac{21}{11}$ 42.

1. Ml. b.

Bendt, Arne $\frac{14}{8}$ 42, Bergh, Uffe $\frac{18}{9}$ 42, Brimer, Henning $\frac{3}{6}$ 42, Brusgård, Kurt $\frac{14}{2}$ 42, Christensen, Karsten $\frac{30}{6}$ 42, Christiansen, Ole $\frac{16}{2}$ 43, Feldt, Per $\frac{10}{6}$ 43, Grandjean, Jørgen $\frac{21}{9}$ 42, Grove, Flemming $\frac{13}{2}$ 42, Hansen, Carsten $\frac{8}{2}$ 43, Hansen, Dino $\frac{14}{4}$ 42, Jensen, Jørn Damsgård $\frac{18}{10}$ 42, Jensen, Ole Lind $\frac{25}{9}$ 42, Juhl, Ole $\frac{20}{1}$ 43, Jørgensen, Henning $\frac{8}{10}$ 42, Jørgensen, Jørgen $\frac{22}{7}$ 43, Kronvold, John $\frac{21}{11}$ 42, Lange, Hans $\frac{30}{8}$ 42, Lund, Bent $\frac{11}{7}$ 42, Lund, Ole Windfeld $\frac{30}{3}$ 42, Mortensen, Hans $\frac{16}{8}$ 42, Mortensen, Jens $\frac{16}{6}$ 42, Nielsen, Jørgen Lærke $\frac{22}{10}$ 42, Olsen, Ole $\frac{18}{11}$ 42, Pedersen, Hans Simmelkjær $\frac{25}{9}$ 42, Petersen, Heinz $\frac{29}{1}$ 42, Rasmussen, Johnny $\frac{29}{1}$ 42, Rosbjerg, Bo $\frac{29}{10}$ 42, Rosbjerg, Dan $\frac{29}{10}$ 42, Søgård, Poul $\frac{19}{7}$ 42.

Skolens lærere

- Adjunkt *Hermod Andersen*, naturfag i II g. m. a., I g. m. a., geografi i r., 4. ml. b., 3. ml. a., 1. ml. b., gymnastik i III g. s., I g. m. a., 4. ml. b., 1. ml. a. Har tilsyn i bygningen.
- Lektor *M. H. Assingbæk*, naturfag i III g. m. a/b., II g. m. b., I g. m. c., geografi i 4. ml. a., 3. ml. b., 2. ml. b., 1. ml. a., naturhistorie i 4. ml. b., 1. ml. a.
- Adjunkt *S. Brinkhard*, matematik i III g. m. b., I g. m. c., matematik og regning i 4. ml. a., 3. ml. a., naturlære i II g. m. a.
- Lektor *O. Brünnich Nielsen*, matematik i II g. m. a/b., tegning i 3. ml. a/b., 2. ml. a/b., 1. ml. a/b.
- Adjunkt *S. Bülow*, matematik i III g. m. a., I g. m. b., naturlære i I g. m. a/c., 2. ml. b.
- Lektor *G. Bøgh-Hansen*, dansk i III g. s., m. b., II g. m. a., 4. ml. a. Bibliotekar ved Efterslægtsselskabets bogsamling. Skolens bibliotekar.
- Adjunkt *E. Didriksen*, tysk i III g. s., II g. s., 3. ml. a., latin i III g. s., I g. s., 4. ml. a.
- Adjunkt *J. Due*, fransk i I g. m. b., sang i III g. s., m. a/b., II g. s., m. a/b., I g. s., m. a., b. og c., 3. ml. a/b., 2. ml. a/b., 1. ml. a/b.
- Lektor *E. Garby*, matematik i I g. m. a., regning og matematik i 2. ml. b., naturlære i III g. m. b., 4. ml. a., 2. ml. a.
- Lektor *E. Giødesen*, engelsk i II g. m. b., I g. m. c., r., 3. ml. b., 2. ml. b., religion i III g. m. a/b., II g. s. og m. b., I g. m. a., b. og c., 3. ml. b., 2. ml. b., 1. ml. a/b.
- Lektor *P. Hassing*, engelsk i III g. s., II g. m. a., I g. m. a., 4. ml. b., dansk i 1. ml. a., skrivning i 3. ml. a., 2. ml. b., 1. ml. a.
- Lektor *J. Hatting*, historie i III g. s., m. a., II g. s., m. a., I g. m. b. og c., oldtidskundskab i III g. m. a., II g. s., m. a., I g. m. b.
- Adjunkt *K. Hemmingsen*, naturfag i III g. s., II g. s., I g. s., I g. m. b., naturhistorie i 4. ml. a., 3. ml. a., 2. ml. a/b., 1. ml. b., geografi i 2. ml. a., naturlære i 1. ml. b., gymnastik i 2. ml. b.
- Lektor, dr. phil. *T. Hermann*, fransk i III g. s., m. a., II g. s., m. a., I g. m. a., latin i II g. s., tysk i 4. ml. a.
- Lektor *J. Himmelstrup*, dansk i III g. m. a., I g. m. b., 3. ml. b., engelsk i I g. s., religion 4. ml. a/b., 3. ml. a., 2. ml. a.

- Inspektør *G. Jensen*, dansk i 4. ml. b., 2. ml. b., fransk i r., latin i 4. ml. b., historie i 3. ml. a/b., 2. ml. a/b., 1. ml. a/b.
- Adjunkt frk. *R. Lorentzen*, dansk i II g. m. b., I g. s., m. c., r., 3. ml. a., 1. ml. b., engelsk i 3. ml. a.
- Lærer *H. J. Mogensen*, sløjd i 4. ml. a/b., 3. ml. a/b., 2. ml. a/b., 1. ml. a/b.
- Lektor *H. Müller*, historie i III g. m. b., II g. m. b., I g. s., m. a., r., 4. ml. a., oldtidskundskab i III g. m. b., II g. m. b., I g. s., engelsk i 4. ml. a., tysk i 2. ml. b., Har tilsyn med skolens lærebøger.
- Lektor *Johs. Olsen*, dansk i I g. m. a., fransk i III g. m. b., II g. m. b., I g. s., m. c., oldtidskundskab i III g. s., I g. m. a. og c., religion i III g. s., II g. m. a., I g. s.
- Lektor *P. Poulsen*, naturlære i III g. m. a., II g. m. b., I g. m. b. Har tilsyn i bygningen.
- Adjunkt *A. Rasmussen*, engelsk i I g. m. b., 1. ml. a., tysk i r., 2. ml. a., gymnastik i II g. m. a., r., 4. ml. a.
- Overlærer *Kr. Rasmussen*, regning og matematik i r., 4. ml. b., 1. ml. a., gymnastik i III g. m. b., II g. s., I g. m. c.
- Overlærer *C. Simonsen*, naturlære i r., 4. ml. b., 3. ml. a/b., 1. ml. a., regning og matematik i 1. ml. b., gymnastik i I g. s., m. b., 3. ml. a., 1. ml. b., skrivning i 3. ml. a., 1. ml. b., Har tilsyn på legepladsen.
- Lektor *V. Stærmoose*, dansk i II g. s., 2. ml. a., tysk i II g. m. a/b., I g. s., 4. ml. b., 3. ml. b., engelsk i 1. ml. b.
- Overlærer *A. Winther Pedersen*, naturhistorie i r., 3. ml. b., regning og matematik i 3. ml. b., 2. ml. a., gymnastik i III g. m. a., II g. m. b., 3. ml. b., 2. ml. a.
- Rektor, engelsk i II g. s., 2. ml. a., tysk i I g. m. a., b. og c.

Skolens læge er dr. *Vald. Paulli*, som har været assisteret af sundhedsplejerske frk. *E. M. Hansen*.

Skolens tandlæge er fru *Inger Agner*, som har haft sygeplejerske fru *Ingrid Lorentzen* som medhjælper.

Som lærerkandidater har følgende gennemgået kursus i praktisk undervisningsfærdighed: cand. mag. fru *Kirsten Rald* (hos lektorerne *Hatting*, *Müller*, dr. *Hermann* og adjunkt *Didriksen*) og cand. mag. *Niels Kofoed* (hos lektorerne *Himmelstrup* og dr. *Hermann*).

Pensa i eksamensklasser

III Gymnasieklasse.

Nysproglig afdeling.

Religion (J. Olsen). Parsismen. Indiske religioner. Kina og Japan. Jesu lignelser.

Dansk m. m. (G. Bøgh-Hansen). K. Mortensen: Dansk litteraturhistorie fra Paludan-Müller. Tilsvarende stykker af Falkenstjerne og Borup Jensens håndbog. J. P. Jacobsen: Mogens. Ibsen: Peer Gynt. Oxenvad: Vort sprog I, s. 112—153; II, c. 35 sider. Ager-skov og Nørregård: Svensk læsebog, ca. 30 sider. Eksamenspensum repeteret. Stil hver 3. uge. Elevforedrag.

Til eksamen opgives: Mortensen: Dansk litteraturhistorie fra Holberg. Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur I (6. udg.), s. 40—46, 90—92, 102—103, 113—115, 168—175, 230—231, 251—253, 272—275, 289—291, 296—298, 347—351; II (5. udg.), s. 2, 5, 59—63, 96—110, 132—134, 154—157, 189—195, 231—235; III (6. udg.), s. 13—17, 39—41, 47—48, 74—78, 98—102, 116—118, 234—237. Holberg: Erasmus Montanus. Oehlen-schläger: St. Hans Aften-Spil. J. P. Jacobsen: Mogens.

Tysk (E. Didriksen). Goethe: Faust (Østergaards udg.), v. 243—517, 686—2072, 2605—2676, 3025—3520, 4405—ud. Østergaard: Tyske digte (5. udg.), Goethe nr. 1—4, 16, 20, 21, 25, 26; Schiller nr. 6; Heine 2 a—f. Branner und Stærmose: Deutsche Klassiker (3. udg.), s. 113—114, 157—161. Ring Hansen und Stærmose: Kulturgeschichtliche Lesestücke, stk. 5, 7, 8, 16, 20, 21, 23, 25, 32. Stefan Zweig: Schachnovelle. Litteraturhistorie efter Branner und Stærmose: Deutsche Klassiker. Sigtryggsson og Rossens stiløvelse. Kapers grammatik. 1 stil ugentlig.

Til eksamen opgives: Schiller: Maria Stuart (ved Hendriksen), I 1—2, II 2—3, III 4, IV 6. Goethe: Faust, v. 243—459, 686—784, 1322—1384, 3025—3216, 3414—3520. Østergaard: Tyske digte (5. udg.), Goethe nr. 4, 16, 20, 21, 25, 26; Schiller nr. 4; Heine 2 a—f. Deutsche Klassiker, s. 98—105, 113—114, 157—159. Kulturgeschichtliche Lesestücke, stk. 11, 12, 13, 23, 25, 32.

Engelsk (P. Hassing). Laboratoriemæssig gennemgang af Galsworthy: Strife' afsluttet. Digte efter Østerberg: A hundred English Poems. Adolf Hansens Browningshæfte in extenso. Shakespeare: Julius Cæsar.

Til eksamen opgives: Cæsar I₂ og III₂. Østerberg 3—5, 23, 55—56, 73—77, 123—128, 130m—132m. Browninghæftet, s. 11—15. The Dickens Reader, s. 74¹⁶—88. Strife' III. A Contemporary Reader, s. 8—16, 64—68, 113—122, 200—206.

Fransk (T. Hermann). Henriques og Willemoës: Fransk litteratur i udvalg. Bruël: Moderne franske skribenter I. Oluf Nielsen: Fransk sproglære: Repetition af hovedpunkter.

Latin (E. Didriksen). Nielsen og Krarup: Latinsk læsebog for gymnasiet, s. 151—158, 160—166, 169—171, 236—248. Krarup: Romersk poesi: Catullus 1, 2, 11; Ovidius 1, 4, 6. Vald. Nielsen: Latinsk grammatik.

Til eksamen opgives: Nielsen og Krarup: Latinsk læsebog for gymnasiet (2. udg.), 49¹—55⁶, 65¹—73²³, 119¹—129²⁵, 151³¹—157¹⁷, 164¹⁰—166¹⁹, 170³¹—171²⁷, 230²²—234⁵, 242²⁰—248²⁵. Krarup: Romersk poesi: Ovid nr. 6.

Oldtidskundskab (J. Olsen). Euripides: Hippolytos. Platon: Sokrates' forsvarstale. Platon: Sokrates i fængsel og Sokrates' død. Kunsthistorie efter Kragelund: Græske kunstværker. Eksamenspensum repeteret.

Til eksamen opgives: Iliaden I, VI 313—529, Odysseen VI. Apologien. Herodot i udvalg, s. 1—24, 38—56. Kong Ødipus. Kragelund: Græske kunstværker (2. udg.), fig. 2, 3, 8, 12, 19, 20, 33, 34, 41, 45. Parthenontiden. Dorisk og jonisk stil.

Historie (J. Hatting). Arentoft: Verdenshistorie, fra 1789. Kierkegaard og Winding: Nordens historie fra 1814. Lomholt Thomsen m. fl.: Danmark i dag. Billeder efter Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks historie i billeder. Tekster efter Holt: Tekster og tal og Kilder til Danmarks historie IV.

Til eksamen opgives: Verdenshistorie 1050—1500, 1789—1814, 1919—39. Nordens historie 1050—1523, 1864—1939. Samfundslære, s. 7—12, 71—127, 152—160. Billeder efter Andrup, Ilsøe og Nørlund, nr. 23—26, 36, 76, 77, 80, 81, 87, 131, 145—149, 285. Holt: Tekster og tal, s. 8—26. Kilder til Danmarks historie IV (2. udg.), s. 72—85.

Naturfag (K. Hemmingsen). K. Simonsen: Biologi. A. Krogh: Menneskets fysiologi.

Til eksamen opgives: Biologi med undtagelse af kap. VI. Økologi, s. 60—66. Fysiologi udgår s. 95—111, 115—118 og 127—133.

III Gymnasieklasse.

Matematisk afdeling a.

Religion (E. Giødesen). Gennemgang af de vigtigste fremmede religioner, samt de bibelske skrifers tilblivelse.

Dansk (J. Himmelstrup). Jensenius: Dansk litteraturhistorie fra naturalismen. Tilsvarende stykker af Falkenstjernes håndbog. J. P. Jacobsen: Mogens. Andersen Nexø: Lotterisvensken og andre noveller. Ibsen: Vildanden. Oxenvad: Vort sprog I, §§ 74—121; II, tilsv. tekster. Agerskov og Nørregård: Svensk læsebog, ca. 30 sider. Eksamenspensum repeteret.

Til eksamen opgives: Jensenius: Litteraturhistorie fra Holberg og ud. Falkenstjerne I', s. 73—78, 121—123, 176—180, 202—206, 224, 226—228, 239—240, 259—261, 280—286, 289—290, 352—355. Falkenstjerne II^a, s. 20—21, 66—70, 150—153, 167—169, 184—185, 186—190, 202—216, 290—297. Falkenstjerne III^a, s. 1—10, 33—37, 39—41, 74—78, 102—105, 221—229. En landsbydegns dagbog. En dansk students eventyr. 5 eventyr af H. C. Andersen.

Fransk (T. Hermann). Henriques og Willemoës: Fransk litteratur i udvalg. Bruël: Moderne franske skribenter I. Udvalgte fabler af Lafontaine. Oluf Nielsen: Fransk sproglære med tilsv. øvelseseksempler. Grammatiken repeteret.

Oldtidskundskab (J. Hatting). Euripides: Medeia. Platon: Sokrates' forsvarstale: Platon: Sokrates i fængsel og Sokrates' død. Kunsthistorie efter Kragelund. Græske kunstværker. Eksamenspensum repeteret.

Til eksamen opgives: Iliaden I, XXIV (v. 498—595), Odysseen VI. Herodot: Kong Kroisos, kap. 26—91. Sofokles: Kong Ødipus. Sokrates' forsvarstale (v. Holten-Bechtolsheim). Kragelund (2. udg.): Parthenontiden, dorisk og jonisk stil samt fig. 12, 19, 20, 24, 41, 44, 48—51.

Historie (J. Hatting). Arentoft: Verdenshistorie, fra 1789. Ilsøe: Nordens historie fra 1814. Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark idag. Samfund og borger. Billeder efter Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks historie i billeder. Tekster efter Kilder til Danmarks historie IV og V.

Til eksamen opgives: Verdenshistorie 1050—1500, 1789—1814, 1919—39. Nordens historie 1050—1523, 1864—1939. Samfundslære, s. 7—12, 71—127, 152—160. *Speciale*: Grundbog: Thure Hastrup: Vore gamle kirker (2. udg.), s. 1—16, 30—46, 85—113. Brønshøj, Hjørlande, Uggeløse og Slangerup kirker. Andrup m. fl.: Danmarks historie i billeder, fig. 75, 76, 77, 80, 81, 88, 96, 97.

Naturfag (Assingbæk). K. Simonsen : Biologi. A. Krogh : Menneskets fysiologi.

Til eksamen opgives : Biologi med undtagelse af kap. VI. Økologi, s. 60—66. Fysiologi (11. udg.) udgår s. 98—114, 118—120, 128—ud.

Naturlære (P. Poulsen). a. *Fysik med astronomi*. Sundorph : Mekanisk fysik (6. udg.), s. 53—102. Sundorph : Lyslære (6. udg.), s. 59—71. Sundorph : Elektricitetslære (7. udg.), s. 73—183. Barmwater : Astronomi (8. udg.), s. 87—130.

Til eksamen opgives : Sundorph : Varmelære (7. udg.), s. 14—24, 43—53. Sundorph : Lyslære, s. 17—22, 35—42, 46—56. Sundorph : Mekanisk fysik, s. 5—29, 34—52, 61—70, 94—98. Elektricitetslære, s. 39—53, 68—100, 161—169. Barmwater : Astronomi, s. 5—15, 49—61, 93—94. *Øvelser* : 1) Isens smeltevarme. 2) Normalvægtfylde af atm. luft og CO₂. 3) Udvidelseskoefficienter. 4) Lufttermometer og Gay-Lussac's lov. 5) Samlelinsens brændvidde. 6) Spektrometer. 7) Fotometri. 8) Stemmegaf lens svingetal, rotationsenergi. 9) Massefylde. 10) Ohms lov, strømforgrening. 11) Faradays love. 12) Daniellelements konstanter. 13) Wheatstones bro. 14) Kondensatorer. 15) To- og treelektroderøret.

b. *Kemi* (P. Poulsen). Kopperø : Kemi for gymnasiet (1. udg.), s. 129—171.

Til eksamen opgives : S. 24—30, 35—48, 54—61, 62—67, 70—75, 112—122, 129—140, 157—160, 170—190.

Matematik (Bülow). Albert Kristensen : Stereometri, Aritmetik og Algebra II.

Til eksamen opgives : Jul. Petersens system v. Alb. Kristensen : Aritmetik og algebra I, § 26—31, 35—36, 64, 66—70. Geometri og trigonometri, § 16—52, 56—57, 66. Analytisk geometri, § 3, 9—22, 42—50. Differential- og integralregning, § 1—25, 40—47. Aritmetik og algebra II, § 1—7, 9—25. Stereometri, § 26—28, 43—66, 74—87.

III Gymnasieklasse.

Matematisk afdeling b.

Religion (E. Giødesen). Som a-klassen.

Dansk (G. Bøgh-Hansen). Afslutning af pensum i dansk litteratur, modersmålskundskab og svensk. Som III g.s. Af Falkenstjerne og Borup Jensens håndbog III er her brugt 5. udg., s. 15—17, 40—41, 50, 90—93, 107—109, 124—126, 247—248.

Til eksamen opgives: Falkenstjerne I⁷, s. 73—78, 121—123, 176—180, 202—206, 224, 226—228, 239—240, 259—261, 280—286, 289—290, 322—328, 352—355. Falkenstjerne II⁸, s. 20—21, 66—70, 150—153, 167—169, 184—185, 186—190, 202—216, 290—297. Falkenstjerne III⁶, s. 1—10, 33—37, 39—41, 74—78, 102—105, 221—229, 291—293. En landsbydegns dagbog. En dansk students eventyr. 5 eventyr af H. C. Andersen, efter Falkenstjerne II.

Fransk (J. Olsen). Henriques og Willemoës: Fransk litteratur i udvalg, ca. 200 sider. Ekstemporal efter Erchmann-Chatrion: Histoire d'un Conscrit de 1813. Grammatik (med repetition af eksamenspensum) og øvelser efter Oluf Nielsen: Fransk sproglære. 15 grammofonplader (linguaphone).

Oldtidskundskab (H. Müller). Euripides: Medeia. Sokrates' forsvarstale og Sokrates i fængslet. Kragelund: Kunsthistorie. Mytologi.

Til eksamen opgives: Iliaden I, Odysseen V, v. 228—281, VI. Euripides: Medeia. Herodot: Kong Kroisos, kap. 26—91. Platon: Sokrates' forsvarstale (v. Gertz). Vaphiobægrene, den geometriske stil, den archaiske kunst, Theseiontemplet, Erechtheion, Delphi og Olympia, teatret, diskoskasteren, spydbæreren, Paionios' Nike, atisk gravmæle, Praxiteles' Hermes, Lysippos' skraberer, Polyuktos' Demosthenes, alexandermosaikken.

Historie (H. Müller). Arentoft: Verdenshistorie fra 1789. Kierkegaard og Winding: Nordens historie fra 1815. Tekster efter Kilder til Danmarks historie IV og V. Billeder efter Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks historie i billeder. Speciale.

Til eksamen opgives: Som III g. mn. a. I speciale dog: Den danske bondestands historie i de sidste 200 år. Kilder til Danmarks historie V, nr. 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 17, 25. Korte uddrag af Randers og Vejle amtsbeskrivelser (1826), Hjørring amtsbeskrivelse (1828), Frederiksborg amtsbeskrivelse (1831) og Svendborg amtsbeskrivelse (1837). Danmarks historie i billeder, nr. 231 og 232. Kilder til Danmarks historie IV, s. 18—20 og 41—47. Knud Kristensen fylder 60, fødselsdagsinterview i Roskilde Dagblad ²⁵/₁₀ 1940.

Naturfag (Assingbæk). Som a-klassen.

Naturlære (E. Garby). a. *Fysik med astronomi*. Sundorph: Mechanisk fysik, fra 3. afsnit og bogen ud. Sundorph: Lyslære, s. 56—71. Sundorph: Elektricitetslære, fra induktion og bogen ud. Barmwater: Astronomi, fra stellarastronomi og bogen ud.

Til eksamen opgives: Som III g. a. *Øvelser:* 1) Varmefyldbestemmelser. 2) Isens smeltevarme. 3) Udvidelseskoefficient. 4) Mættede dampes tryk, kogning ved lavt tryk. 5) Samlelinses brændvidde. 6) Spektrometret. 7) Massefyldte. 8) Lydens hastighed. 9) Faldlovene. 10) Stemmegafflens svingningstal. 11) Ohms lov, strømforgrening. 12) Wheatstones bro. 13) Faradays love. 14) Joules lov. 15) Vekselstrøm.

b. Kemi (E. Garby). Kobberø: Kemi for mat.-naturv. gymnasium, s. 146 og bogen ud.

Til eksamen opgives: S. 40—61, 76—80, 96—102, 115—124, 131—142, 146—151, 173—182.

Matematik (S. Brinkhard). Som a-klassen.

Til eksamen opgives: Som a-klassen.

II Gymnasieklasse.

Nysproglig afdeling.

Naturfag (K. Hemmingsen). W. F. Hellner: Geografi for det sproglige gymnasium (2. udg.).

Til eksamen opgives: Det læste undtagen s. 34—39, 62—72, 167—179.

II Gymnasieklasse.

Matematisk afdeling a.

Engelsk (P. Hassing). Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for gymnasiet II, stk. 1, 3, 5, 6, 13, 15. Mogensen og Rosenmeier: Modern Prose, s. 67—120, 119—130.

Tysk (V. Stærmosen). Hesse: Kinderseele (v. Gad). Zweig: Schachnovelle (v. Werner). Lebendige deutsche Dichtung (v. P. Nydahl), nr. 6, 7, 10, 11.

Naturfag (Hermod Andersen). Hellner og Humlum: Geografi for gymnasiets mat.-naturv. linie I og II (2. udg.).

Til eksamen opgives: Det læste med undtagelse af I, s. 58—64; II, s. 42—54, 68—85, 101—113.

II Gymnasieklasse.

Matematisk afdeling b.

Engelsk (E. Giødesen). O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk II.

Tysk (V. Stærmosen). Som a-klassen.

Naturfag (Assingbæk). Som a-klassen.

Realklassen.

Dansk (R. Lorentzen). Ibsen : En folkefjende. Pontoppidan : Den første gendarm. Nattevagt. Clausen og Hansen : Dansk læsebog for realklassen (7. udg.), s. 10—33, 39—42, 44—56, 58—71, 75—87, 91—104, 109—152, 155—191, 206—216, 221—222, 228—230, 249—265. Grammatisk analyse efter de læste tekster. Fristil hver 14. dag.

Til eksamen opgives: Det læste med undtagelse af s. 75—83, 119—120, 145—150, 161—168, 186—191.

Engelsk (E. Giødesen). O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen : Engelsk for realklassen, stk. 2—9, 11—13, til side 115. Øvelser efter øvelsesheftet og Egekvist og Helweg-Møller : Engelske realeksamensopgaver.

Til eksamen opgives: Stk. 2—4, 6—9, 11, 13, til side 115 (7. oplag).

Tysk (A. Rasmussen). Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen : Tysk IV med øvebog (4. oplag), stk. 2, 4, 6, 10, 11, 14, 19, 21, 23, 27, 30, 34, 41.

Til eksamen opgives: Det læste ÷ stk. 4.

Fransk (G. Jensen). N. Chr. Nielsen og Hoffmann : Fransk begynderbog (12. udg.), I del, stk. 1—54; II del, s. 55—104.

Til eksamen opgives: II del, s. 55—104.

Historie (H. Müller). Poul Kierkegaard og Kjeld Winding : Danmark siden 1901, s. 18—71. Samfundslære : Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding : Borger og samfund, s. 5—40, 44—52, 65—85, 95—98.

Til eksamen opgives: I samfundslære dog ikke kap. II og VIII.

Geografi (Hermod Andersen). Johs. Reumert : Erhvervsgeografi (5. udg.).

Til eksamen opgives: Hele bogen, undtagen s. 62—70.

Naturhistorie (A. Winther Pedersen). E. Wesenberg Lund : Biologi for realklassen.

Til eksamen opgives: Det læste.

Naturlære (C. Simonsen). J. K. Eriksen : Fysik I (varmelære) og Fysik II (elektricitetslære) til side 53.

Til eksamen opgives: Det læste.

Regning og matematik (Kr. Rasmussen). Regning : Friis-Petersen og Jessen : Realklassens regnebog, dog mest opgaver efter Lomholts opgavesamling. Matematik : J. L. W. Jessen og O. A. Smith : Mate-

matik og regning for realklassen. Et sæt skriftligt hjemmearbejde ugentlig.

Til eksamen opgives: Matematik og regning for realklassen af J. L. W. Jessen og O. A. Smith fra side 12 med undtagelse af for-
tegnsdiskussion af anden grads polynomiet og eksponentielle ligninger.

4. Mellemskoleklasse a.

Religion (J. Himmelstrup). Kirkehistorie efter Juul-Mortensen og Norrild: Bibelhistorie for mellemskolen, og Tybjerg og Tange: Kirke- og missionshistoriske skikkelser.

Dansk m. m. (G. Bøgh-Hansen). Clausen og Hansen: Dansk læsebog for mellemskolen III benyttet til tekstgennemgang og analyse. Blicher: Røverstuen. Hertz: Sparekassen. Falbe-Hansen og Keller: Svenske læsestykker, ca. 25 sider. En stil hver 14. dag.

Til eksamen opgives: Clausen og Hansen: Dansk læsebog for mellemskolen III, s. 49—75, 84—94, 104—120, 165—167, 240—249, 270—277, 281—286. Røverstuen. Sparekassen. Falbe-Hansen og Keller: Svenske læsestykker, s. 37—40, 47—56, 69—73, 112—116.

Tysk (T. Hermann). Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen: Tysk III med tilhørende øvelser, stk. 2, 4, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 23, 25, 29, 31, 32, 33, 35, 39, 41, 42. Til ekstem-
poraløvelser er benyttet Pederzani-Weber: Auf rauhen Pfaden.

Til eksamen opgives: Tysk III: Det læse ÷ nr. 4, 16, 25, 35.

Engelsk (H. Müller). O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk IV, nr. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 26, 27, 28, 29, 30. I øvelsesheftet er de tilsvarende stykker og den grammatiske oversigt gennemgået.

Til eksamen opgives: Nr. 2, 6, 9, 11, 14, 16, 18, 22.

Latin (E. Didriksen). Kr. Mikkelsen: Latinsk læsebog I afdeling og af II afdeling kap. I—XXXIII.

Til eksamen opgives: II afdeling, kap. I—XXXIII.

Historie (H. Müller). Hatting og Møller: Verdenshistorie II 1815—1939.

Til eksamen opgives: Det læste.

Geografi (Assingbæk). C. C. Christensen: Geografi for mellem-
skolen II: Amerika og Norden.

Til eksamen opgives: Det læste.

Naturhistorie (K. Hemmingsen). Hvass og Jørgensen: Zoologi IV: Mennesket. Balslev og Simonsen: Botanik IV.

Til eksamen opgives: Det læste (\div planteliv på dyrket jord).

Naturlære (E. Garby). Rasmussen og Simonsen: Fysik for mellemskolen II, fra elektricitet II og bogen ud (undtagen § 83 og §§ 94—100. Rasmussen og Simonsen: Uorganisk kemi for mellemskolen, 2. afsnit.

Til eksamen opgives: Det læste.

Regning og matematik (S. Brinkhard). *Regning:* Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny regnebog IV. *Geometri:* Julius Petersen: Lærebog i geometri for mellemskolen (6. udg.) ved dr. phil. C. Hansen, 11. kap. og bogen ud.

Til eksamen opgives: Det læste.

4. Mellemskoleklasse b.

Religion (J. Himmelstrup). Kirkehistorie efter Juul-Mortensen og Norrild: Bibelhistorie for mellemskolen, og Tybjerg og Tange: Kirke- og missionshistoriske skikkelser.

Dansk m. m. (G. Jensen). Cl. Clausen og Hans Hansen: Dansk læsebog for mellemskolen III ved Jørgen Andersen, 1954. Blicher: Røverstuen. Hertz: Sparekassen. Falbe-Hansen og Keller: Svenske læsestykker.

Til eksamen opgives: Clausen og Hansen: Dansk læsebog for mellemskolen III, s. 19—30, 35—43, 52—54, 57—70, 90—94, 104—118, 118—120, 156—165, 165—167, 184—185, 299—303. Røverstuen. Sparekassen. Falbe-Hansen og Keller: Svenske læsestykker, s. 21—37, 86—93, 105—106, 112—116.

Tysk (V. Stærmosse). Wiggers Smith, Hasselriis og Mogensen: Tysk III, stk. 2, 4, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 23, 25, 29, 32, 33, 35, 39, 41 og tilhørende øvelsesstykker. Ekstemporal som a-klassen.

Til eksamen opgives: Det læste \div stk. 15, 19, 41.

Engelsk (P. Hassing). Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk IV med øvebog, stk. 1—4, 6—8, 10—15, 17—20, 24, 26, 31.

Til eksamen opgives: Stk. 4, 6—8, 10, 14, 15, 17—20, 24.

Latin (G. Jensen). Kr. Mikkelsen: Latinsk læsebog I afdeling og af II afdeling kap. I—XXXIII.

Til eksamen opgives: II afdeling, kap. I—XXXIII.

Historie (J. Hatting). Hatting og Møller: Verdenshistorie II 1815—1939.

Til eksamen opgives: Det læste.

Geografi (Hermod Andersen). Som a-klassen.

Naturhistorie (Assingbæk). Hvass og Jørgensen: Zoologi IV (÷ husdyr). Balslev og Simonsen: Botanik IV.

Til eksamen opgives: Det læste (÷ planteliv på dyrket jord).

Naturlære (C. Simonsen). Rasmussen og Simonsen: Fysik for mellemskolen, fra lyset og bogen ud (÷ §§ 83, 94, 95, 96). Rasmussen og Simonsen: Uorganisk kemi for mellemskolen, fra kalций og bogen ud.

Til eksamen opgives: Det læste.

Regning og matematik (Kr. Rasmussen). *Regning*: Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny regnebog IV. *Geometri*: Juul og Rønnau: Geometri for mellemskolen, fra side 69 (§ 134) til side 85 (trigonometri). *Aritmetik*: Jul. Petersen: Aritmetik for mellemskolen v. Alb. Kristensen, fra kap. 6 og bogen ud.

Til eksamen opgives: Det læste pensum ÷ § 52 og 53 i aritmetik.

Elevers forsømmelse

Skolen har ret til at kræve lægeattest, når en elev forsømmer skolegangen på grund af sygdom. Som regel håndhæves denne ret ikke, når det drejer sig om en kortere sygeperiode. Hvis fraværelsen strækker sig over mere end en uge, bedes skolen underrettet. I alle tilfælde medbringer eleven, når han atter møder på skolen, en skriftlig meddelelse om fraværelsens omfang og varighed. Denne afleveres i første time til den lærer, der fører protokollen.

I alle tilfælde, hvor det **ikke** drejer sig om sygdom, må der *på forhånd* rettes henvendelse til skolen, så at der kan tages stilling til fraværelsens gyldighed.

Ved skolens week-end-hytte er i årets løb foretaget betydelige ændringer og udvidelser, som muliggør en større udnyttelse. Foruden de hidtidige lejrskoler i august—september vil der også i tiden før sommerferien komme klasser derop. Blandt forbedringerne kan nævnes elektrisk lys og rigeligt og godt drikkevand. Også opvarmningsspørgsmålet vil i en nær fremtid være løst.

Skolen gentager sin hjertelige tak til forældrene for den forståelse og offervillige støtte, som de altid viser denne vor store sag.

Til fordel for week-end-hytten arrangeredes en filmaften og i januar en koncert, den sidste i samarbejde med Efterslægtsamfundet. Vi takker varmt vore to gamle elever, pianist og organist *Kjell Olsson* og violoncellist *Erling Bløndal Bengtsson*, fordi de så beredvilligt stillede deres kunst til rådighed for deres gamle skole. Samme hjertelige tak bringer vi skuespillerinde fru *Ellen Malberg*.

Den årlige skolefest med underholdning og bal afholdtes i februar.

Fuldmægtig *K. Pugh* har atter i år vist sin gamle skole den venlighed at tilsende os to årskort til Zoologisk Have. Efter indstilling fra faglærerne er disse tildelt to elever 3. mellemskoleklasse.

Årsprøve m. m.

Årsarbejdets og prøvernes udfald meddeles for mellemskolens og realklassens vedkommende lørdag den 18. juni kl. 10, for gymnasiets vedkommende fredag den 24. juni kl. 11 i skolens aula.

Det nye skoleår begynder fredag den 12. august kl. 9.

Rektor træffes sikrest hver skoledag kl. 12—1.

Til at overvære prøverne og årsafslutningerne indbydes elevernes forældre og værger samt skolens gamle elever.

Chr. Nielsen.

Indholdsfortegnelse

Årsfesten	3
In memoriam	7
Afgangsprøverne 1954	8
Skolenævnet	10
Skolens elever	11
Skolens lærere	17
Pensa i eksamensklasser	19
Årsprøve m. m.	30

